
                        I L  D I R I G E N T E

Preso atto che l'Ammnistrazione ritiene opportuno che si intraprenda, in via sperimentale per due 

mesi il proseguimento dell'apertura della biblioteca comunale in orario serale al fine di una prima verifica 

dell'utenza potenziale in tale orario;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 12 maggio 2004 con la quale si demanda al 

Dirigente Settore Cultura la formulazione di un progetto di apertura serale sperimentale della Biblioteca 

Comunale;

Dato atto che il progetto formulato dal Dirigente Settore Cultura  prevede, tra l'altro, la presenza 

in servizio di tre unità di personale per garantire i servizi di portineria, biblioteca e mediateca;

Dato atto che al riguardo è stato interpellato, in una recente conferenza di servizio, il personale 

interno e si sono verificate disponibilità da parte di due unità di personale( servizio di portineria e servizio 

di Mediateca) ed una disponibilità di ulteriori due unità per eventuali sostituzioni occasionali;

Considerato che non è stata data disponibilità dal personale interno per la copertura del servizio di 

biblioteca e che pertanto occorre provvedere al conferimento di un incarico di collaborazione coordinata 

continuativa per ricoprire detto servizio;



Individuata nella dott.ssa Giulietta Nanni la figura professionale in grado di garantire detto 

servizio alla quale verrà corrisposto un compenso orario lordo di euro 11,00;

Considerato inoltre che al personale interno che ha aderito al progetto verrà corrisposto un 

compenso orario di euro 16,00 per la categoria B e di euro 18,00 per la categoria C

Considerato inoltre che l'Ammnistrazione Comunale ha messo a disposizione per la realizzazione 

del progetto la somma complessiva di euro 6.521,00;

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'Ente per l'esercizio 2004;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

     

- di dare corso al progetto sperimentale di apertura serale della Biblioteca per il periodo 1 giugno - 31 

luglio 2004;

- di affidare un incarico di collaborazione coordinata continuativa alla dott.ssa Giulietta Nanni per il 

servizio di biblioteca (prestito e reference) per una spesa complessiva di euro 1.112,00;

- di approvare il testo del  contratto  con la dott.ssa Giulietta Nanni regolatore dei tempi, delle modalità e 

delle condizioni con i quali il predetto incarico deve svolgersi; 

- di liquidare al personale interno che aderisce al progetto un compenso orario di euro 16,00 lorde per la 

signora Miriam Pari  e di euro 18,00 lorde per il dott. Franco Coreani per una spesa complessiva di euro 2.652,00 

lorde (pari a ore 156 complessive);

- di dare atto che al personale che eventualmente sostituirà il sopracitato personale (Maurizio Fabbri e 

Fedora Tebaldi) verrà liquidato un medesimo compenso orario;

- di dare atto che l'eventuale somma residua, di euro 2.757,00  verrà utilizzata al termine del progetto per 

l'acquisto libri e/o per la promozione di iniziative culturali.

- la spesa di euro 6.521,00 farà carico sul bilancio 2004 come segue :

- quanto a euro 2.652,00 sul cap. 2800.001 "Retribuzioni al personale 

  di ruolo biblioteche, musei e pinacoteche" - impegno n. 990 -,



- quanto a euro 2.757,00 sul cap. 2840.000 "Acquisto di prodotti di 

  consumo e di beni non ammortizzabili" - impegno n. 992 -;

- quanto a euro 1.112,00 sul cap. 3050.003 "Incarichi professionali. 

  consulenze ed altre prestazioni di servizio centro culturale 

  polivalente" - impegno n. 993 -;

 - di individuare nella persona del dott. Francesco Rinaldini il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30164/ASD-DEL     Determina D. n. 304 del 20.05.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


